
Міністерство освіти і науки України 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

НАКАЗ 

м. Київ

«13» лютого 2018 р.       № 19 

 

Про підсумки 

Всеукраїнської трудової акції 

«Парад квітів біля школи» 

за 2017 рік 

 

Відповідно до Наказу Міністерства освіти і науки України від 27.12.2016 

№ 1626 "Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2017 рік”, Національним 

еколого-натуралістичним центром учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України та обласними ЕНЦ (СЮН) України впродовж  2017 року було 

проведено щорічну Всеукраїнську трудову акцію "Парад квітів біля школи" 

(приведення в порядок та благоустрій території; закладка та створення розаріїв, 

газонів, квітників та клумб різних типів на території навчального закладу, 

збільшення видового та кількісного складу квітково-декоративних рослин у 

зовнішньому озелененні шкіл та позашкільних закладів). 

Акція передбачає активізацію роботи загальноосвітніх закладів по 

благоустрою та покращення стану їх зовнішнього озеленення; спрямування 

зусиль навчальних закладів на спільні практичні дії по оздоровленню 

навколишнього середовища та благоустрою прилеглої території; розвитку в 

учнів почуття дбайливого господаря закладу, в якому вони навчаються; 

залучення учнівської молоді до озеленення та впорядкування території 

навчальних закладів та закладів соціальної сфери; залучення дітей та підлітків 

до розробки проектів озеленення навчальних закладів та практичне 

впровадження цих проектів. 

За 2017 рік на конкурс було надіслано більше 110 робіт, з таких областей 

України: Рівненська, Волинська, Вінницька, Запорізька, Чернігівська, Львівська, 

Чернівецька, Хмельницька, Дніпропетровська, Сумська, Полтавська,  

Житомирська, Одеська, Херсонська, Донецька, Кіровоградська, Івано-

Франківська, Черкаська, Чернівецька, Миколаївська, Тернопільська. 

За результатами підведення підсумків журі конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити грамотою НЕНЦ за проведену практичну 

діяльність по розробці та впровадженню проектів озеленення навчальних 



закладів під час Всеукраїнської трудової акції "Парад квітів біля школи" 

таких учнів: 

за зайняте І місце: 

1. Борисюк Вікторію, Волосюк Богдану, Мотрунчик Софію, Семенюк 

Мирославу, Стоянович Діану, Філюк Богданну, Шворак Софію, учнів 8 

класу, керівник: Терещенко Ніна Михайлівна, Навчально-виховного 

комплексу «ЗОШ І-ІІ ст. - ДНЗ с. Городок» - філія опорного закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ст. с. Прилісне» Прилісненської ОТГ 

Маневицького району Волинської області; (98 балів) 

2. Гасимову Сєвду, Ясиневич Вікторію, вихованців екологічної дружини 

«Сютень», керівник: Духаніна Світлана Анатоліївна, вчитель історії, 

Долинської загальноосвітньої школи І-ІІ ст. Мелітопольської районної 

ради Запорізької області; (95 балів) 

3. Габор Мар`яну, Пурій Дану, Тищук Юлію, вихованок гуртка «Екологічний 

дизайн», керівник: Дужук Сніжана Андріївна, КЗ «Станція юних 

натуралістів» Рівненської обласної ради; (95 балів) 

4. Догойду Богдану, вихованку гуртка «Юні екологи», ученицю 6-Б класу, 

керівник: Веремчук Інна Володимирівна, опорного закладу «Шпанівський 

НВК «школа-сад» Рівненського району Рівненської області; (94 балів) 

5. Світличного Олексія, Рогожину Єлизавету, Ядикіну Анастасію, Геращенко 

Надію, Сердюкова Назара, Удовицького Євгена, членів пошукової групи 

юннатів, керівник: Зоря Ганна Сергіївна, Покотилівської станції юних 

натуралістів Харківської районної ради Харківської області; (91 бал) 

 

за зайняте ІІ місце: 

1. Юрків Нелю, Мусійчук Альбіну, Бойко Анастасію, Пелих Діану, 

вихованців гуртка «Природа рідного краю», керівник: Бадай Валентина 

Яремівна, Івано-Франківської міської дитячої екологічної станції Івано-

Франківської міської ради; (86 балів) 

2. Гнатюк Каріну, Огородник Ольгу, Оксенюк Ольгу, Хижавську Вікторію, 

Якимчук Вікторію, керівник: Огородник Ірина Федорівна, Еколого-

натуралістичного центру школярів Славутської міської ради 

Хмельницької області; (86 балів) 

3. Хоменка Максима, Березецького Богдана, Гоха Ярослава, вихованців 

гуртка «Комп`ютер — вікно в природу», Якушевську Аліну, Канунову 

Ксенію, Фоміну Катерину, вихованок гуртка «Флористика», 

Миколаївської міської станції юних натуралістів Миколаївської області; 

(85 балів) 

4. Колп Євгенію Василівну, ученицю 6 класу, вихованку гуртка «Юні 

екологи», керівник: Колп Світлана Валеріївна, керівник гуртка «Юні 

екологи», вчитель біології та екології Личківської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Магдалинівського району Дніпропетровської області; (85 балів) 



5. Паламарчук Олену, Синчук Діану, ученицю 9 класу, керівник: Глухота 

Наталія Григорівна, вчитель географії та біології, Хрінівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Іллінецької міської ради Вінницької 

області; (84 бали) 

6. Пивовар Марію Миколаївну, ученицю 11 класу, керівник: Данилюк 

Катерина Григорівна, вчитель історії, Пединківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ст. Любарського району Житомирської області; (84 бали) 

7. Гайдук Дар`ю Вікторівну, ученицю Кіндратівської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ст. з поглибленим вивченням інформатики та програмування, 

керівник: Кущенко Едуард Борисович, Костянтинівського району 

Донецької області;(83 бали) 

 

за зайняте ІІІ місце: 

1. Шорохову Євгенію, ученицю 9-Б класу, керівник: Демяник О.Г., 

заступник директора з виховної роботи, Енергодарського 

багатопрофільного ліцею Енергодарської міської ради Запорізької області; 

(77 балів) 

2. Камчатну Дар`ю, вихованку гуртка «Друзі природи», керівник: Лазня 

Тетяна Євгеніївна, Комунального закладу Сумської міської ради — 

Сумський міський центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді Сумської області; (77 балів) 

3. Філенко Євгенію, ученицю 8 класу, керівник: Терещенко Людмила 

Андріївна, учитель біології та географії, Миколаївської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ст. Борзнянського району Чернігівської області; (75 балів) 

4.  Лавренюк Сніжану, ученицю 6 класу, керівник: Саханчук Віра 

Вячеславівна, вчитель історії, класний керівник, Комунального закладу 

«Бугринський НВК: ДНЗ - ЗОШ І-ІІІ ст.  - АТЛ» Бугринської сільської 

ради Гощанського району Рівненської області; (75 балів) 

5. Кравець Т.С., Кравець А.С., учнів Лозуватської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ст., керівник: Кравець Н.У., Шполянської районної ради Черкаської 

області; (75 балів) 

6. Саламандик Любов, Чифурко Ігор, учні 10 класу, Гебеш Анна, учениця 9 

класу Чернівецької загальноосвітньої школи №4, вихованці КЗ 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді», керівники: Голубчик Т.В., вчитель біології, 

Задобрівська Л.О., керівник гуртків КЗ ЧОЦЕНТУМ Чернівецької 

області. (75 балів) 

7. Ковальову Вікторію, Пліс Лілію, Мороз Софію, вихованок гуртка 

«Флористика», керівник: Кривуля Ірина Григорівна, керівник гуртків, КЗО 

«Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді» 

Дніпропетровської міської ради Дніпропетровської області; (75 балів) 

8. Приходько Альону, Миненко Олега, Говоруху Каріну, Масловського 



Владислава, Яковенко Анну, учнів Кархівської загальної середньої школи 

І-ІІ ст., керівник: Муха Дмитро Сергійович, вчитель біології, Михайло-

Коцюбинської селищної ради Чернігівського району Чернігівської 

області. (75 балів) 

 

ІІ. Нагородити грамотою НЕНЦ за проведену практичну діяльність 

по розробці та впровадженню проектів озеленення навчальних закладів під 

час Всеукраїнської трудової акції "Парад квітів біля школи" такі творчі 

учнівські об'єднання: 

за зайняте І місце: 

1. Вихованців гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники», керівник: 

Петрик Наталія Іванівна, загальноосвітньої школи І-ІІ ст. с. В`язівне 

Любешівського району Волинської області; (97 балів) 

2. Вихованців гуртка «Флористика та фітодизайн інтер`єру», керівник: 

Лисенко Наталія Анатоліївна, Ямпільської районної станції юних 

натуралістів Сумської області; (93 бали) 

3. Учнів 10-А класу, керівник: Боровенська Р.А., вчитель біології, 

Криворізького навчально-виховного комплексу №35 «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. - багатопрофільний ліцей «Імпульс» Дніпропетровської 

області; (92 бали) 

 

за зайняте ІІ місце: 

1. Вихованців екологічного гуртка «Екоколобок», керівник: Плис О.В., 

Петрівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Петрівської районної ради 

Кіровоградської області; (87 балів) 

2. Вихованців гуртків «Юні екологи» та «Природа і творчість», керівник: 

Бардак Антоніна Петрівна, еколого-натуралістичного відділу Роменського 

центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю імені Івана 

Кавалерідзе Сумської області; (87 балів) 

3. Вихованців гуртка «Дивосвіт», керівник: Ралка Валентина Йосипівна, 

відділу еколого-натуралістичної роботи та с-г дослідництва КПНЗ 

Білопільської районної ради «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Сумської області; (87 балів) 

4. Вихованців гуртка «Флористика», керівник гуртка: Бриль Вікторія 

Сергіївна, Великописарівської районної станції юних натуралістів 

Сумської області; (86 балів) 

5. Учнівський та учительський колективи, Рахнівсько-Лісової СЗШ І-ІІІ ст., 

керівники: Філіпішина Інна Іванівна, заступник директора з виховної 

роботи, Швець Алла Іллівна, учитель біології, Дибчук Андрій Іванович, 

комп`ютерний дизайн, Шаргородського району Вінницької області; 

(86 балів) 

6. Вихованців гуртка «Юні квітникарі», керівник: Нікітюк Ірина Петрівна, 



Ковельської станції юних натуралістів Волинської області; (86 балів) 

7. Учнів 9 класу, керівник: Хуторна Тетяна Сергіївна, вчитель біології, 

керівник гуртка, КЗ «Горянівський НВК» Дніпровського району 

Дніпропетровської області; (82 бали) 

8. Вихованців гуртка «Аматори рослинництва», керівник: Глодан Лілія 

Дмитрівна, Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Івано-Франківської міської ради на базі 

Гутівського НВК с. Гута Богородчанського району Івано-Франківської 

області; (82 бали) 

 

за зайняте ІІІ місце: 

1. Біологічну дружину «Екологічна варта», керівник: Строкань Наталія 

Олегівна, вчитель початкових класів, Вознесенської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ст. Мелітопольської районної ради Запорізької області; 

(76 балів) 

2. Вихованців еколого-натуралістичних гуртків, керівник: Артем Олександра 

Василівна, Монастириського районного комунального Будинку дитячої та 

юнацької творчості Тернопільської області; (75 балів) 

3. Членів групи «Лунарія», керівник: Щербина І.О., Омельницького ліцею 

Омельницької сільської ради Кременчуцького району Полтавської 

області; (76 балів) 

4. Вихованців профільного творчого об`єднання учнів «Юні екологи», 

керівник: Кущенко Едуард Борисович, педагог-організатор, спеціаліст 

вищої категорії, Кіндратівської спеціалізованої школи І-ІІІ ст. з 

поглибленим вивченням інформатики та програмування 

Костянтинівського району Донецької області; (76 балів) 

5. Вихованців гуртків «Юні квітникарі-аранжувальники» та «Флористика», 

керівники: Семеняк Рита Миколаївна, Члек Олена Олександрівна, 

Житомирського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді Житомирської обласної ради; (75 балів) 

6. Членів факультативу з біології 6-Г класу, керівник: Березюк Ольга 

Олексіївна, загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №19 м. Житомира; (75 балів) 

7. Членів Зеленого патруля, керівник: Ільченко-Наумова С.М., вчитель 

біології Славгородської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Краснопільської 

районної ради Сумської області; (75 балів) 

8. Учнів 4 класу, керівник: Панасенко Людмила Василівна, Тростянецької 

середньої загальноосвітньої школи № 2 Вінницької області; (75 балів) 

9. Учнів клубу любителів природи «Феномен», керівник: Ковальчук Ганна 

Іванівна, Великоомелянського НВК «школа-гімназія» Рівненського 

району Рівненської області; (75 балів) 

10. Команда квітникарів «Паросток», керівник: Дідичук Дана Миколаївна, 

вчитель біології, Райгородоцької загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. імені 



Героя Радянського Союзу В.К. Олійника Бердичівського району 

Житомирської області; (75 балів) 

11. Учнів 3-Б класу, керівник: Воробей Тетяна Володимирівна, Дубровицької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №2 Дубровицького району Рівненської 

області; (75 балів) 

12. Старшокласників Новосільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст імені 

М. Зарицького, керівник: О.М. Мельник, вчитель біології та хімії, 

Новосільської сільської ради Тернопільської області;  (75 балів) 

13. Вихованців гуртка «Юні квітникарі — аранжувальники», керівник: 

Медведюк Ольга Миколаївна, Маневицького Центру творчості дітей та 

юнацтва Волинської області; (75 балів) 

14. Учнів 2-11 класів, керівник: Ковалик Наталія Богданівна, вчитель біології, 

Оболонської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Долинського району Івано-

Франківської області; (73 балів) 

15. Вихованців гуртка «Юні друзі природи», керівник: Перемот Світлана 

Миколаївна, Шполянської районної станції юних натуралістів Черкаської 

області; (73 балів) 

16. Вихованців гуртка «Студія екологічного дизайну», керівник: Салабута 

Віра Євгеніївна, Центру дитячої та юнацької творчості Новгород-

Сіверської міської ради Чернігівської області. (73 балів) 

17. Вихованців гуртка «Юні друзі природи», керівник: Колєсова В.Г., КЗ 

«Чумаківська ЗОШ І-ІІІ ст.» Дніпровського району Дніпропетровської 

області; (73 балів) 

 

ІІІ. Нагородити грамотою НЕНЦ за активне залучення учнівської 

молоді до озеленення та впорядкування навчальних закладів під час 

Всеукраїнської трудової акції "Парад квітів біля школи" таких вчителів та 

керівників творчих учнівських об'єднань: 

1. Григорович В.М., вчителя біології, КЗ «Широківська середня 

загальноосвітня школа №1 — загальноосвітній навчальний заклад 

І-ІІІ ст.» Широківського району Дніпропетровської області; 

2. Гончар Валентину Василівну, вчителя біології, КЗ «Криворізька 

загальноосвітня школа І-ІІІ ст. №110» Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області; 

3. Гладій Надію Михайлівну, керівника гуртків «Юні друзі природи» 

Стрийської міської станції юних натуралістів Львівськї області; 

4. Федун Світлану Анатоліївну, заступника директора з навчально-виховної 

роботи загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. с. Черепашинці Калинівського 

району Вінницької області; 

5. Степалюк Оксану Богданівну, вчителя біології Радивилівського НВК 

«школа №1 — гімназія» Рівненської області; 

 



ІV. Нагородити грамотою НЕНЦ за проведену роботу по залученню 

навчальних закладів до благоустрою та покращення стану їх зовнішнього 

озеленення під час Всеукраїнської трудової акції "Парад квітів біля 

школи" такі навчальні заклади: 

1. Ільмівську загальноосвітню школу І-ІІ ст. Городнянського району 

Чернігівської області; 

2. КЗ «Черешенська спеціалізована школа-інтернат з поглибленим 

вивченням окремих предметів та курсів» Чернігівської області; 

3. Херсонський загальноосвітній НВК №48 Херсонської області. 

 

V. Нагородити листом подяки НЕНЦ за проведену роботу по 

озелененню в рамках Всеукраїнської трудової акції "Парад квітів біля 

школи" таких учнів: 

1. Крижанівську Ганну, Семко Ганну, вихованок гуртка квітництва 

«Мальва», керівник: Сидоренко Тетяна Вікторівна, Центру дитячої та 

юнацької творчості «ЗОРІТ» Новоукраїнської міської ради 

Кіровоградської області; 

2. Пономаренко Анастасію, ученицю 11 класу, керівник: Назаренко Є.Ю., 

Ближненської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Волноваського району 

Донецької області; 

3. Стьопушкіну Поліну, вихованку гуртка «Медіа культура», керівник: 

Логвиненко Наталя Олександрівна, Будинку творчості дітей та юнацтва 

м. Мирнограда Донецької області; 

4. Адонку Валерію, ученицю 9 класу, вихованку гуртка «Юні садівники», 

Комунального закладу освіти «Спеціалізована школа №115» Дніпровської 

міської ради Дніпропетровської області; 

5. Міхєєву Анісію, ученицю 3-В класу Чернівецької ЗОШ №5, вихованку 

гуртка «Основи фенології», керівник: Хлус Лариса Миколаївна, к.б.н., 

доцент, методист, КЗ «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» Чернівецької області; 

6. Стоянову Тетяну, Обалєнцева Максима, Кириченко Дар`ю, Жєчєва 

Дмитра, вихованців гуртка «Квітникарі-аранжувальники», керівник: 

Дурман Світлана В`ячеславівна, Центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Мелітопольської міської ради Запорізької 

області; 

7. Гук Анну, Коваленко Валерію, учениць 11 класу, керівник: Бондаренко 

Тетяна Василівна, вчитель біології, КЗ «Криворізька загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. №102» Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області; 

8. Годько Юлію Сергіївну, ученицю 9 класу КЗ «СЗШ №19» Кам`янської 

міської ради, вихованку гуртка «Юні аматори зеленої архітектури, 

керівник: Деміх Надія Олександрівна, КЗ «Дитячий екологічний центр» 



Кам`янської міської ради Дніпропетровської області; 

9. Стародуб Тетяну, Іванова Микиту, Абдулаєву Валерію, Дамаскіна 

Володимира, Костенка Леоніда, вихованців гуртка «Сад моєї мрії», 

керівник: Костенко Інна Миколаївна, Первомайської міської станції юних 

натуралістів Миколаївської області; 

10. Кострубського Михайла, Кострубську Марію, вихованців гуртка 

«Природа, творчість, фантазія», керівник: Кофан Олена Олександрівна, на 

базі Будинку дитячої та юнацької творчості Баштанської міської ради 

Миколаївської області; 

11. Константинову Ганну, ученицю 5-А класу Новотроянівського НВК, 

вихованку гуртка «Юні охоронці природи», керівник: Брадарська Марія 

Михайлівна, керівник гуртка «Юні охоронці природи» Болградського 

районного  центру дитячої та юнацької творчості Болградського району 

Одеської області; 

12. Бончеву Анастасію, ученицю 8 класу, керівник: Мацанська Дора 

Миколаївна, Надеждівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Арцизького 

району Одеської області; 

13. Махнідралу Анастасію, Величук Олену, учениць 7 класу, Александрову 

Ульяну, Тіщенко Анастасію, учениць 8 класу, керівник: Ситник Вікторія 

Олексіївна, Біленьківської загальноосвітньої школи І-ІІ ст. Білгород-

Дністровського району Одеської області; 

14. Кренько Богдану, Кушніра Олександра, виховаців клубу «Ендеміки», 

керівник: Жакун Любов Михайлівна, Дубровицького навчально-

виховного комплексу «Ліцей-школа» Рівненської області; 

15. Баранніка Богдана, Харкевича Віталія, Кіх Юлію, Мигасюка Романа, 

Чаплик Галину, керівник: Сивак Г.П., Сокальського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня — гімназія» імені Олега 

Романіва Львівської області; 

16. Лесик Вікторію, Литвин Андріану, учениць 9-А класу, керівник: Гудко 

Тетяна Вікторівна, середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 

смт. Жвирки Сокальського району Львівської області; 

17. Гурковську Аліну, вихованку гуртка «Юні квітникарі»,  керівник: 

Маліченко О.О., еколого-натуралістичного відділу КЗ «Харківський 

обласний Палац дитячої та юнацької області» Харківської області; 

18. Силку Вікторію Сергіївну, вихованку гуртка «Флористика», керівник: 

Князевич Оксана Іванівна, Яблунівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 

Богородчанського району Івано-Франківської області; 

19. Ніколюк О.В., ученицю 11 класу, керівник: Брехунова О.В., Чернігівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №33 Чернігівської області; 

20. Степанятову Ангеліну, вихованку гуртка «Юні екологи», керівник: 

Степанятова Альона Михайлівна, Сокирянського районного центру 

творчості дітей та юнацтва Чернівецької області; 



21. Мироненко Анастасію, ученицю 10 класу, керівник: Четвертак Тетяна 

Леонідівна, вчитель біології, Новомиколаївської ЗШ І-ІІІ ст. 

Мелітопольської районної ради Запорізької області; 

22. Левківського Артема, учня 8 класу, керівник: Левківська Валентина 

Василівна, вчитель біології, Левковицької ЗОШ І-ІІ ст. Овруцького району 

Житомирської області; 

23.  Капелюху Марію, ученицю 9-Г класу Чернігівського колегіуму № 11; 

24. Бардусову Аліну, Бардусову Анну, Стьопушкіну Поліну, вихованок гуртка 

«Дитяче телебачення», керівник: Філоненко Тетяна Олегівна, Будинку 

творчості дітей та юнацтва Мирноградської міської ради Донецької 

області; 

25. Симонову Поліну, ученицю 9 класу, керівник: Мащенко Світлана 

Леонідівна, педагог — організатор, ЗОШ № 10 м. Мирноград Донецької 

області; 

26. Ващенко Юлію, Паньків Вероніку, Гекер Надію, учнів ЗОШ № 3, 

вихованців гуртка «Юні квітникарі», керівник: Перцович Надія 

Миколаївна, керівник гуртка «Юні квітникарі» Коломийського навчально-

виробничого центру творчості учнівської молоді Івано-Франківської 

області; 

27. Гончарук Марину, ученицю 9-А класу, керівник: Жадан Катерина 

Павлівна, вчитель біології, Ватутінської ЗОШ І-ІІІ ст. № 2 ім. 

М. Ф. Ватутіна Ватутінської міської ради Черкаської області; 

 

VІ. Нагородити листом подяки НЕНЦ за проведену роботу по 

озелененню в рамках Всеукраїнської трудової акції "Парад квітів біля 

школи" такі творчі учнівські об'єднання: 

1. Гуртківців екологічного відділу, учнів 7-А класу ЗОШ №7, керівник: 

Яремко Наталя Йосипівна, Камʼянець-Подільського позашкільного 

навчально-виховного обʼєднання Камʼянець-Подільської міської ради 

Хмельницької області; 

2. Вихованців гуртка «Юні лісівники», керівник: Воробей Тетяна Іванівна, 

Кіровоградського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді при Підлісненській філії Кіровоградської області; 

3. Учнів 7 класу, керівник: Калінчук Наталія Михайлівна, Михайлівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Шаргородського району Вінницької 

області; 

4. Вихованців гуртка «Квіткова фантазія», керівник: Таран Вікторія 

Олександрівна, Карлівської районої станції юних натуралістів 

Полтавської області; 

5. Вихованців гуртка «Юні квітникарі», керівник: Литовченко А.М., 

Градизької гімназії імені Героя України Олександра Білаша Глобинської 

районної ради Полтавської області; 



6. Вихованців екологічного гуртка «Лелека», керівник: Горічева О.В., 

Районного центру дитячої та юнацької творчості при Білокузьминівській 

загальноосвітній школі І-ІІІ ст. Костянтинівського району Донецької 

області; 

7. Членів ланки квітникарів «Айстра», Кобеляцького навчально-виховного 

комплексу №1 Полтавської області; 

8. Вихованців гуртків «Комп`ютер — вікно в природу» та «Флористи» 

Міської станції юних натуралістів Миколаївської міської ради; 

9. Учнів 10-А, 10-Б, 10-В класів, керівники: Шкепу Валентина Олегівна, 

Севастіян Альона Олександрівна, Гойчу Федір Парфентійович, 

Озернянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Ізмаїльського району 

Одеської області; 

10. Учнів Іллінівської СШ І-ІІІ ст., керівник: Федорченко Л.П., 

Костянтинівського району Донецької області; 

11. Вихованців гуртка «Юні валеологи», керівник: Попович Юлія 

Миколаївна, КЗ «Обласна станція юних натуралістів» м. Чернігова 

Чернігівської області; 

12. Вихованців еколого-натуралістичного гуртка «Екологічна варта», 

керівник: Кравченко Людмила Володимирівна, Гадяцької спеціалізованої 

школи І-ІІІ ст. №3 Полтавської області; 

13. Вихованців гуртка «Юні квітникарі», керівник: Олешко Людмила 

Миколаївна, Кременчуцького еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Кременчуцької міської ради Полтавської області; 

14. Учнів 10 класу, керівник: Чорна Тетяна Олександівна, вчитель біології, 

Полянецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Уманської районної ради 

Черкаської області; 

15. Колектив учнів 2-А та 4-Г класів, керівники: Вайнштейн М.А., Краєва Г.І., 

ЗОШ І — ІІІ ст. № 13 Вінницької міської ради; 

16. Учнів 7 класу, керівник: Пастушок Марія Володимирівна, класний 

керівник, Дорогобузької загальноосвітньої школи І-ІІ ст. Гощанського 

району Рівненської області;  

17. Учнів 11 класу, керівник: Захарків С.М., Чортківської загальноосвітньої 

школи-інтернату І-ІІІ ст. Тернопільської області; 

18. Вихованців гуртка «Юні садівники», керівник: Ложкова Ірина Юріївна, 

Черкаської районної станції юних натуралістів; 

19. Вихованців гуртка «Дивосвіт», керівник:  Одородько Юлія Степанівна, 

вчитель біології Тернівської ЗОШ І — ІІІ ст., еколого-натуралістичного 

відділу Центру дитячої та юнацької творчості Смілянського району 

Черкаської області; 

20. Вихованців гуртка «Дивосвіт», керівник: Одородько Юлія Степанівна, 

вчитель біології, Тернівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 

Смілянського району Черкаської області; 



 

VІІ. Нагородити листом подяки НЕНЦ за проведену організаційну 

роботу по залученню учнів до участі у Всеукраїнській трудовій акції 

"Парад квітів біля школи" таких учителів та керівників творчих 

учнівських об'єднань: 

1. Тягній Ларису Василівну, Притулу Валентину Володимирівну, учителів 

трудового навчання Лубенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №4 

Лубенської міської ради Полтавської області; 

2. Колєсову В.Г., керівника гуртка «Природознавство для дошкільників» 

ДНЗ № 3 «Буратіно» Чумаківської сільської ради КЗ «Центр еколого-

натуралістичної творчості» Дніпровського району Дніпропетровської 

області; 

3. Мерінову Вікторію Євгенівну, вчителя біології Рівнопільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Волноваської районної ради Донецької 

області; 

4. Дубову Вікторію Володимирівну, керівника проекту, вчителя ЗОШ І-ІІІ ст. 

№ 6 Мирноградської міської ради Донецької області; 

5. Ходачок Олену Володимирівну, керівника акції Донського екологічного-

натуралістичного центру Волноваського району Донецької області. 

 

VІІІ. Нагородити листом подяки НЕНЦ за проведену організаційну 

роботу по залученню учнівської молоді до озеленення в рамках 

Всеукраїнської трудової акції "Парад квітів біля школи" такі навчальні 

заклади: 

1. Об`єднаний комунальний заклад «Карпівська середня загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст.» Широківської районної ради Дніпропетровської області; 

2. Комунальний заклад «Обухівський НВК №2» Дніпровського району 

Дніпропетровської області; 

3. Комунальний заклад «Березнянський навчально-реабілітаційний центр» 

Чернігівської обласної ради. 

 

Науково-педагогічний колектив Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді висловлюють подяку 

начальникам управлінь освіти і науки обласних держадміністрацій, 

директорам позашкільних закладів еколого-натуралістичного профілю, 

директорам загальноосвітніх шкіл за організацію участі учнівської молоді 

у Всеукраїнській трудовій акції «Парад квітів біля школи». Надіємося на 

подальшу співпрацю під час проведення конкурсу у 2018 році. 

 

Директор, 

доктор педагогічних наук,  

професор       В. В. Вербицький 


